Tractatus Secundus

poterit appetitum. et per sensualitatem intelligibilis ipsa poterit appetitum. quod est appetitus sensuum? Forma autem apprehensio ab intellectu sequitur appetitum? quod est appetitus intellectus? vel rationis vel voluntatis? Dicit autem intellectus non quod intelligat. sed quod sequitur intellectum vel illud appetit quod est intellectus cognoscere. Non enim diligit nisi cognoscere. Augustinus. et quod est in parte intellectus. Dicit autem rationis quod iudicium rationis sequitur. ut illud quod iudicatur ratione eligendum vel recusandum. illud eligat vel recusat voluntas. Dicit autem voluntas per consilium paratorem ad appetitum sensuum? Nobilitas enim entia et si eis pertinet nota ignobilium. cum specialis nota rati sue nobilitatis sortitur. Et hoc quis voluntas dicat appetitum? et pertinet in parte rationis cum appetitu sensu. non specie nomine sibi retinuit. ut appetitus intellectus dicatur non solum appetit. sed voluntas dicitur. Ut autem sensuum? dicitur appetitus? aut sensuum? dividitur in duas potentias. quae una vocantur appetitibus. Quae distinguntur ab aliis quibus ponuntur. quod appetitibus ordinatur ad praeceptum boni. et per istam ovis videntur ad pastorem et ad herbarum et ad bonum suum estimantur et apprehenduntur. et estimantur estimantur naturaliter et quodam instinctu naturali quod est in ente maria. Irascibilis autem ordinatur ad fumum malum. et per istam potentiam ovis naturaliter fugit lupi et canis malum suum apprehendit et estimantur instinctu estimantur naturaliter. Et melius alter assignatur. Ad eandem enim potentiam pertinet et per se quae pertinet sensum et refusare nocivam. et hoc pertinet ad appetitibus. cuius obiectum est delectabile sensum. Ad aliam autem solum pertinet potentia per quam sequitur pertinacia et refugiat nociva. sed etiam poterit per quam resistat ipugnantibus. quae pertinet

etiam in animali amouere et nocivam interficere. et hoc facit irascibilis. cuius obiectum est ardor. quod sicut tendit ad hoc ut superet perarum et nocivam. Et in parte appetitus sensu. in qua passiones dominantes ponuntur virtutes morales. quae sunt regularius et domatus passionum. tamen in subiecto in hoce. quodam in parte appetitibus. quodam in irascibili. quodam in passione. non in tercia specie qualitatis subiectum. Et hec de appetitu sensu sufficiunt. Apperit autem intellectus quod voluntas non distinguuntur in plures potentias. quod est virtus inferior. per plura facit superior per pauciora. Habet autem distinctos nomina a diversis suis actibus sicut intellectus. Voluntas enim quod sequitur simplicem apprehensionem intellectus et mouet motu naturali sicut ale poterit. Et voluntas naturalis. Ut autem est libera et secundum deliberationem intellectus. Et voluntas deliberativa. non tamen sunt diversae voluntates distincte realiter. sed una a diversis suis actibus notata. Et quod per partem appetitum in hoce sunt tres. Due in parte sensu et una in parte intellectus.